
CES: 1004/2023/OLCE
DC007290 Děčín, Krásnostudenecká, Lounská, Bilinská, Novoměstská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

D O D A T E K  Č. 2 KE  S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 115/2023

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 27.04.2023 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické :.​...........​................​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........ ​.............​................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům 
dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:
IR.Construction s.r.o.

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364 
Daniel Přibyl, jednatel společnosti 
Milanem Machátem, na základě plné moci ze dne 8.7.2024 
​.......​.........​...............​..........​...................... 
250 41 738 
CZ25041738
ČSOB a.s., č.ú. 289387719/0300 
475 212 266 
475 212 269

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon"), je zmocněn.​.......​.........​.............. 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ...........​...........

zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. čl. 2.4 rozsah předmětu díla o nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které vznikly ze změn při 
řešení stavby a jsou specifikovány změnovými listy dle čl. 4.5, které jsou nedílnou přílohou dodatku č.2.

2.2.1.1. čl. 4.1 Cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných dodatečných prací v částce 
707 037,66 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených čl. 4.6 ocenění víceprací a méněprací jako 
součást změnového listu, kde je popsán rozsah a je nedílnou součástí dodatku.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



DC007290 Děčín, Krásnostudenecká, Lounská, Bilinská, Novoměstská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Cena celkem SoD vč. dodatku 1 29 564 693,23 Kč bez DPH
Cena dodatku č. 2_________________ 707 037 66 Kč bez DPH
Cena celkem 30 271 730,89 Kč bez DPH

2.2.1.2 čl. 1.2 zhotovitel stavby -  změna zastoupení společnosti dle výpisu z OR typ B, který je nedílnou 
přílohou dodatku č.2. včetně plné moci pro pana Milana Macháta 

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový rozpočet ZL 02

2. Výpis z OR

3. plná moc pro Milana Macháta

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne

O b j e d n a t e l :

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společn 6st a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.

415 50 Teplice, Přítkovská 1689 
IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 49099469  

©

V Ústí nad Labem dne 9

.................

.
Milan Máchát J  

na základě plné moci 
IR.Construction s.r.o.

i l i  c
es tis Ok «

IR .Construction s. r. o.
Drážďanská S56 / “ 4b 
Krásné Březnn

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) E mfo@irconstruction.cz 

T +420 475 503 361
IČO 25041738 (T) 
DIČ CZ2504173B W

Stránka 2

mailto:mfo@irconstruction.cz


F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2024
Zhotovitel: IR.Construction s.r.o.

<omu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 17.07. 2024

Název akce:
DC007290 Děčín, Krásnostudenecká, Lounská, Bilinská, Novoměstská 

rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

______na jinou část smlouvy:
Změnový rozpočet ZL 02 -  příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny:

O 01 -  ŠC1 výstavba monolitického dna:
vzhledem ke skutečnému uložení ÍS v křižovatce Želenická x Novoměstská není možné vystavět novou šachtu 
ŠC 1 v poloze dle předpokladu PD. Šachtu je potřeba vystavět v místě stávající šachty ID 43853. Tu je nutné 
rozbourat a zhotovit nové monolitické dno.

O 02 -  Vložení nové revizní šachty ŠC1 A:
v souvislosti se změnou polohy ŠC1 a umístěním trasy nově budované stoky, C je nutné vložit mezi šachty 
ŠC1 a ŠC2 novou revizní kanalizační šachtu ŠC1 A, která upraví směr stoky dle reality.

O 03 -  Provizorní propojení kanalizačních přípojek levá strana: 
po celou dobu výstavby stoky C je potřeba zachovat funkčnost stávající stoky včetně odtoku domovních 
kanalizačních přípojek. S postupem výstavby nové stoky a v místě zrušení napojení do původní stoky bude 
pomocí provizorního potrubí a zabetonováním zajištěn průtok původní stokou. Po kompletním provedení celé 
stoky C a po přepojení všech přípojek bude původní stoka zalita cementopopílkovou suspenzí dle PD.

O 04 -  Rozšíření rýhy mezi šachtami o 10 cm:
vzhledem k blízkosti nově vybudované trasy plynu je nutné rýhu výkopu rozšířit o 10 cm k odstranění 
zbytkového materiálu mezi výkopy nově budované stoky kanalizace a plynu.

O 05 -  Vložení šachty ŠC6A:
vzhledem k uložení nové trasy plynovodu nebylo možné realizovat úsek ŠC6 -  ŠC7 dle PD. Je nutné trasu 
nově budované stoky upravit tak, aby pokračovala v souběhu s novou trasou vodovodu až do křižovatky 
Novoměstská x Bilinská, kde je nutné vystavět novou revizní kanalizační šachta ŠC6A.

IO 06 -  Sanace a výstavba ŠC7:
V souvislosti se změnou trasy mezi ŠC6 a ŠC7 je třeba stávající dno šachty SC7 sanovat pro potřeby 
provizorního odtoku do ŠC6 a následná úprava odtoku z ŠC7 do nově vložené šachty ŠC6A.

IO 07 -  Prodloužení výkopu Š C 6 A - ŠC7
Zemní práce a materiál nutný k propojení vložené šachty ŠC6Az důvodu úpravy trasy budované stoky C.

IO 08 -  Rozšíření výkopu z důvodu přepojení BE VEJCE 500/750 -  15 m
do doby zrealizování nové ŠC6A, je potřeba zachovat stávající stoku (propoj) mezi ŠC6 a ŠC7, do které vede 
stávající stoka pokračující dále ulicí Novoměstskou, provizorním potrubím a zároveň po dokončení stoky C 
vybourat staré BE VEJCE 500/750 v tomto úseku.

IO 09 -  Obnova povrchů
V souvislosti s IO 05, IO 07 a IO 08 je zapotřebí provést obnovu povrchů v místech realizace jednotlivých IO



Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

X

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem + 707 037,66 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla

30 271 730,89 Kč bez DPH

Cena dle SoD 29 564 693,23 Kč bez DPH 
ZL 02 707 037,66 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 707 037,66 Kč bez DPH, tato 
částka představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 2,49 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 743 492,97 Kč bez DPH, tj. 2,62 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 36 455,31 Kč bez DPH, tj. 0,13 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 2 321 034,75 Kč bez DPH, tj. 8,18 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 431 448,86 Kč bez DPH, tj. 1,52 % nabídkové ceny.____________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 20
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval ten to  Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

.......​.........​............. ......................................Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu s tanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Dle vydané metodiky pro aktualizaci ceny díla z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací.
1)
O důvodnění zm ěny de m in im is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům.

- zm ěna nem ění celkovou povahu původní veře jné  zakázky -  NEM ĚNÍ
- nedojde ke zm ěně zho tovite le  -  N EDO JDE
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rám ci té to  stavby rea lizovaných v režim u de m inim is, tedy součet 

absolutn ích hodnot v íce- a m éněprací rea lizovaných v tom to režim u) je  nižší, než finančn í lim í 
pro nadlim itn í veře jnou zakázku  na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny s jednané ve 
sm louvě původní veře jné zakázky - ANO



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
< přijetí / zamítnutí změny

.......​......... ​............. ........... . . . ^D atum  . A . ?.:. ~  ̂  ̂

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí / -zamítnutí změny

........... ​.......... ........... Datum A?-*.1o2A

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku kSoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho  tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

........... ​..............

...... ​.........​.............



P L N Á  M O C

Níže podepsaný

Ing. KAREL SLOŽIL, nar. .... ​..............1989 
bytem ................. ​............. ​....... ​.... Praha ... ​. . ​..........

jako jednatel typu B, oprávněný k zastoupení 
IR.Construction s.r.o.,
obchodní korporace -  společnosti IČO 25041738
se sídlem Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod zn. C 14364

pověřuji v rozsahu svých jednatelských oprávnění zastoupením  společnosti 
IR.Construction s.r.o.,
IČO 25041738

MILANA MACHÁTA, nar..​...... ​.............. 1963 
bytem ........ . . . . ​.............. ​..... Ústí nad Labem

svým zastoupením ve věcech, kdy je  dle zakladatelské listiny zapotřebí společného jednání obou 
jednatelů společnosti typu B, a to výlučně ohledně právních jednání činěných v období od 9.7.2024 
2024 do 2.8. 2024.

Pověření je  uděleno jako zvláštní (speciální) pro shora uvedený případ.

Prohlašuji dále, že:
•  nejsem omezen ve způsobilosti platně činit právní jednání,
•  si jsem  vědom důsledků udělení zmocnění,
•  nejednám v omylu, v tísni či s jakoukoli vnitřní výhradou,
•  pověření je  projevem mé svobodné vůle jako statutárního orgánu společnosti a je  činěno 

dobrovolně.

V Ústí nad Labem d n e ....... 8 .7.2024..........

Ing. Karel Složil 
jednatel
IR.Construction s.r.o.

IR.Construction s. r. o. 
Drážďanská 856/74b 
400 07 Ústí nad Labem

T +420 475 503 361 
E info@irconstruction.cz 
W irconstruction.cz

IČO 25041738 
DIČ CZ25041738

mailto:info@irconstruction.cz


Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby -  na žádost

Dokument Složil_Plná moc jednatel IRC.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým číslem 166066926- 
513020-240711094139. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 1

Vstupní dokument byl:

podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem. Ověření podpisu 11.07.2024 09:42:04. 
Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 11.07.2024 09:25:42. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo 
kvalifikovaného certifikátu 01 5F 61 36, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující 
osobu Ing. Karel Složil, 6, IR-Construction s.r.o.. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

Dokument obsahuje vizualizace podpisů č.: 1.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Ústí nad Labem 3

Datum vyhotovení: 11.07.2024

Jméno, příjmení a podpis úředníka: Tereza Dlouhá

Otisk úředního razítka:

Poznámka:

166066926-513020-240711094139

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 5F 61 36, do provedeni konverze dokumentů mohlo dojit k  
zneplatněni certifikátu.

Konverzi dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální 
evidenci doložek na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky



